
   
- SUPERINTENDENCIA 

Í SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS VALORES Y SEGUROS oa 
INTENDENCIA REGIONAL DECUITO A 

RESOLUCIÓN No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-16- 2031 

Ab. Edith: Mendez Mendez 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

QUE el plazo de duración de la compañía PANADERIA Y PASTELERIA ROYAL C.A. constituida 

-como PANIFICADORA Y PASTELERIA ROYAL S.A., se encuentra vencido; consecuentemente, 

está disuelta de pleno derecho, de acuerdo con lo dispuesto en el Art. 361, numeral 1? de la Ley de 

Compañias, por lo que, se debe ordenar la publicación, marginación e inscripción de esta 

Resolución, de conformidad con el inciso segundo del Art. 367 del mismo cuerpo legal; 

QUE ta compañía PANADERIA Y PASTELERIA ROYAL C.A. constituida como PANIFICADORA Y 
PASTELERIA ROYAL S.A., son domicilio actual en el Distrito Metropolitano de Quito, se constituyó 
mediante escritura pública ctorgada ante la Notaria Segunda del cantón Quito el 28 de febrero de 
1966, inscrita enel Registro Mercantil del cantón Quito bajo el No. 118, Tomo 97, el 18 de febrero 

de 1966; 

Que el articulo 54 del Reglamento de inactividad, disolución, liquidación, reactivación y cancelación 
de las compañías anónimas, de economía mixta, en comandita por acciones y de 
responsabilidad limitada y cancelación del permiso de operación de sucursales de compañlas 
extranjeras, publicada en el Registro Oficial No. 143 el 13 de diciembre de 2013, reformada el 21 
de julio de 2014, dispone que: “En los casos de disolución de pleno derecho, la Superintendencia 
de Compañías, cerciorándose de que la compañía no esté comprendida en otra causa de 
disolución, en una misma resolución, podrá disponer la marginación de la orden de liquidación en 

.la escritura constitutiva de la compañía, así como la inscripción de tal orden en el Registro 
Mercantil; y, después, en ur mísmo acto, se podrá proceder con la aprobación de fa reactivación y 
la marginación de ésta en le escritura constitutiva, del mismS' modo que la publicación del extracto 
de este acto, en la forma señalada por el primer inciso del artículo 371 de la Ley de Compañías, y 
la inscripción de la reactivación en el Registro Mercantil”. 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de reactivación, 
prórroga de plazo de duración y reforma def estatuto social de ta compañía PANADERIA Y 
PASTELERIA ROYAL C.A. constituida como PANIFICADORA Y PASTELERIA ROYAL S.A., 
otorgada ante la Notaria Vigésima Tercera del cantón Guayaquil, el 24 de marzo de 2016, con la 
solicitud de su aprobación; 

QUE la Subdirección de Disolución ha emitido el informe de Inspección No. SCVS-IRQ-DRASD- 
SD-16-0826 de 22 de julio ce 2016, del cual se desprende que los libros sociales cumplen con los 
requisitos legales y reglamentarios correspondientes y la compañía no se encuentra inmersa en 
otra causa de disolución. En consecuencia, dentro del ámbito económico, se verifica la 
procedencia del trámite pertnente; 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resoluciones Nes. ADM-14-006 de 08 de 
febrero de 2014 y SCVS-IRQ-DRAF-TH-2016-082 del 9 de junio de 2016; 

RESUELVE: 

4 1 

A A 

pa 

E 
M 
Quito, a    

3 

Suu. 

    

  

  

  

   



  

  

PAPÚA EA ADA 

  

   
   

Í SUPERINTENDENCIA. DE COMPAÑÍAS VALORES Y SEGUROS UPIRNTENDENCIA: 
¡ — INTENDENCIA REGIONAL DEQUITO > 

2031 RESOLUCIÓN No. SCVS-IRQ-DRASD-SDA6- 

PANADERIA Y PASTELERIA ROYAL C.A., EN UQUIDACIÓN. 
PÁGINA 2 

ARTÍCULO PRIMERO.- ORDENAR la liquidación de la compañía PANADERIA Y PASTELERIA 
ROYAL C.A. constituida como PANIFICADORA Y PASTELERIA ROYAL S.A., por encontrarse con 
el plazo de duración vencido. 

DEV , 

ARTÍCULO SEGUNDO.- 1.- APROBAR la seacivación, de la compañía PANADERIA Y 
PASTELERIA ROYAL C.A., EN LIQUIDACIÓN constituida como PANIFICADORA Y PASTELERIA 
ROYAL S.A., en los términos constantes en la escritura pública otorgada ante la Notaría 
Vigésima Tercera del cantón Guayaquil el 24 de marzo de 2016; y, 2.- a) Declarar terminado el 
_proceso_ de liquidación. de la compañía PANADERIA Y PASTELERIA ROYAL C.A., EN 
"TIQUIDACIÓN constituida como PANIFICADORA Y PASTELERIA ROYAL S.A. 22 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el texto íntegro de esta Resolución se publique, por una 
sola vez, en el sitio web institucional de la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, de 
conformidad con el segundo inciso de la Disposición General Primera de la Resolución 
No.SC.IJ.DJDL.Q.2013.013 de 25 de noviembre de 2013, que contiene el Reglamento sobre 
inactividad, disolución, liquidación, reactivación y cancelación de las.compañías anónimas, de 
economía mixta, en comandita por acciones y de responsabilidad limitada y cancelación de! 
permiso de operación de sucursales de compañías extranjeras, publicada en el Registro Oficial 
N0.143 el 13 de diciembre de 2013, reformada el 21 de julio de 2014. Con la publicación de la 
presente Resolución en la forma dispuesta, se tendrá por cumplida la notificación a la compañía 
PANADERIA Y PASTELERIA ROYAL C.A., EN LIQUIDACIÓN constituida como PANIFICADORA 
Y PASTELERIA ROYAL S.A. ar “ 

« 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que, un extracto de la indicada escritura pública se publique, 
por una sola vez, en el sitio web institucional, de conformidad con el segundo inciso del artículo 
371 de la Ley de Compañías. í 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que er” Notario Vigésimo Tercero del cantón 
Guayaquil, tomeñóta al Spargen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido 
de la presente Resolucióf y siente en las copias-las 1azonAs respectivas. 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que: a) el señor Registrador Mercantil del cantón Quito inscriba la 

presente Resolución y tome nota al margen de la inscripción de la compañía PANADERIA Y 
PASTELERIA ROYAL C.A., EN LIQUIDACIÓN constituida como PANIFICADORA Y PASTELERIA 
ROYAL S.A., en el A egistro a su cargo, la misma que consta bajo el No. 118, Tomo 97, de 18 de 
febrero de 1966; b) Que el UR gistrador Mercantil ante mencionado ponga. la nota. de referencia que 
dispone el inciso primero dá Art. 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo 
actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. 

ARTÍCULO SEPTIMO.- DISPONER/Aue el Notario Segundo del cantón Quito, tome nota del 

contenido de la pres Pd al margen de la matriz de la escritura pública de constitución de la 
compañía citada A ormente, otorgada el 28 de febrero de 1966. Cumplido sentará razón de lo 
actuado. 

> L 

“Quito, a 

  

   



  
0 

« 
GUANO qe 

   

  

E 2 ¿PLRINTENDENCIA 
Í SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS VALORES Y SEGUROS. s! SS 

INTENDENCIA REGIONAL DEQUITO > 0 0 9 5 0 9 í 

2u31 
RESOLUCIÓN No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-36- 

PANADERIA Y PASTELERIA ROYAL C.A., EN LIQUIDACIÓN. 
PÁGINA 3 

ARTÍCULO OCTAVO.- ORDENAR que, se remita copia de esta Resolución al Jefe del 
Departamento Jurídico de la Dirección Rego al Norte del Servicio de Rentas Internas y al Director 
Metropolitano Tributario del |. Municipio del D.M. de Quito, para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a ess pespacho copia certificada de la escritura referida. 

26 COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en la Superint ndencia de Compañías, Valores y 
Seguros, en el Distrito Metropolitano de Quito, a 19'AG 2015    

> MACR 
Exp. 10266 cn” . 
Trámite S/N AT 

VRT 
e 0. Li 

  

   



  

  

dl 

RESOLUCIÓN No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-ÍfY 2316 

AB. EDITH MENDEZ MENDEZ N 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN y 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-16-2031..de 19 de 
agosto de 2016, se ordenó la liquidación de la compañía PANADERIA Y PASTELERIA 
ROYAL C.A. constituida como PANIFICADORA Y PASTELERIA ROYAL 8.A., por 
encontrarse con el p.azo de duración vencido; y, se aprobó la reactivación de la 
compañía PANADERIA Y PASTELERIA ROYAL C.A., EN LIQUIDACIÓN constituida 
como PANIFICADORA Y PASTELERIA ROYAL S.A., en los términos constantes 
en la escritura pública otorgada ante la Notaría Vigésima Tercera del cantón 
Guayaquil el 24 de marzo de 2016; y, 2.- a) Declarar terminado el proceso de 
liquidación de la compañía PANADERIA Y PASTELERIA ROYAL CA., EN 
LIQUIDACIÓN constituida como PANIFICADORA Y PASTELERIA ROYAL S.A.; 

QUE en la resolución referida en el párrafo anterior, por un error involuntario se 
ha constar la denominación con la que se constituyó la compañía como 
PANIFICADORA Y PASTELERIA ROYAL S.A., siendo lo correcto PANIFICADORA Y 
PASTELERIA CIA. LTIA.; y, que la fecha de la escritura pública de constitución es 28 
de febrero de 1966, siendo lo correcio 7 de febrero de 1966, -por lo que se hace 
necesario enmendar; 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resoluciones Nos. ADM-14-006 
de 06 de febrero de 2014 y SCVS-IRQ-DRAF-TH-2016-082 de 9 de junio de 2016; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- RECTIFICAR en todo el texto de la Resolución No.SCVS- 
IRQ-DRASD-SD-16-2031 de 19 de agosto de 2016, donde conste la denominación 
como PANIFICADORA Y PASTELERIA ROYAL S.A., dirá PANIFICADORA Y 
PASTELERIA CIA. LTIA., por ser lo correcto; y, donde consta 28 de febrero de 1966, 
dirá 7 de febrero de 1£66, que corresponde a la fecha correcta. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Tercero del cantón 
Guayaquil, tome nota al margen, de-la matriz de la escritura pública que sé aprueba, 
del contenido de la presente Resolución y de la Resoluciór"No-"SCVS-[RQ-DRASD- 
SD-16-2031 de 19 de agosto de 2018, y siente en las copias las razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Segundo del cantón Quito, tome 
nota del contenido de la presente Resolución y de la Resolución No. SCVS-IRQ- 
DRASD-SD-16-2031 de 19 de agosto de 2016, al margen de la matriz de la escritura 
pública de constitución de la compañía citada anteriormente, otorgada el 7 de febrero 
de 1966. Cumplido sentará razón de lo actuado. 

p . 2 
ÚÍ SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS VALORES Y SEGUROS ") SunengnaA 000 

5 

22 

  

        
Quitosa  12QCT 2015 

Misa WOMAN 
a POr SCERSARO GENERAL DE LA 
INTENDENCIA DEXOMPANIAS DE QUITO   

"SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAJNJAS, VALORES Y SEGUROS 

  
 



  

  

A 

Í SUPERINTENDENCIA. DE COMPAÑÍAS VALORES Y SEGUROS > SUPERIMIINDENCIA 
E] ivrenoencia REGIONAL DEQUITO SS 

a 

RESOLUCIÓN No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-H6% - 2376 
PAGINA 2 

ARTÍCULO TERCERO. DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito a) Inscriba esta Resolución, junto con la Resolución No. SCVS- 
IRQ-DRASD-SD-16-2031 de 19 de agosto de 2016, en el registro a su cargo; y, b) 
Ponga las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley 
de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la 
Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, 

En lo demás, se conserva el texto original de la Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD- 

SD-16-2031 de 19 de agosto de 2016. 

CUMPLIDO, vuelva al expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, 
Valores y Seguros, en el Distrito Metropolitano de Quito, a 26 SEP 2016 

Y HE 

. EDITH MENDEZ MENDEZ 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

Referóncia: Exp. :10266 

  

  

        

Trám.: 12403-1 

Rmacr (SN Daprrnren eos CA 
a aa arar rar 
[OS ¡CERTIFICO QuE 28 r CUBA EL AS, a 

Gutos 12 007 2315 
o 

: RIO GFERAL DELA 
INTENDENCIA DE COM. + MA? 17 CULITO] 

    

-



    

o / 
Suez ERINTENDENCIA 

Í UPERANTENDENCA DE COMPAÑÍAS VALORES Y SEGUROS RS ASIS 
iS INTENDENCIA REGIONAL DEQUITO ono 
19 RESOLUCIÓN No.SCVS-IRQ-DRASD-SD-15- 2008 0093023 

AB. EDITH MENDEZ MENDEZ 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-16-2031 de 19 de agosto de 2016, se 
ordenó la liquidación de la compañía PANADERIA Y PASTELERIA ROYAL C.A. constituida 

| como PANIFICADORA Y PASTELERIA ROYAL CIA.LTDA., por encontrarse con el plazo de 
duración vencido; y, se aprobó la reactivación de la compañía PANADERIA Y PASTELERIA 

ROYAL C.A., EN LIQUIDACIÓN; 

QUE en la resolución referida en el párrafo anterior, por un error involuntario se hizo constar la 

denominación con la que se constituyó la compañía como PANIFICADORA Y PASTELERIA 
ROYAL S.A., siendo lo correcto PANIFICADORA Y PASTELERIA ROYAL CIA. LTDA.; y, que la 
fecha de la escritura pública de constitución es 28 de febrero de 1966, siendo lo correcto 7 de 

iebrero de 1966, por lo cue se hace necesario enmendar, 

QUE mediante Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-16-2376 de 26 de septiembre de 2016, 
se rectificó en todo el texto de la Resolución No.SCVS-IRQ-DRASD-SD-16-2031 de 19 de 
agosto de 2016, dond= conste la denominación como PANIFICADORA Y PASTELERIA 

/ 0 ROYAL S.A., dirá PANIFICADORA Y PASTELERIA CIA. LTDA., habiéndose omitido en esta 
denominación ultima la palabra ROYAL, por lo que se hace necesario dejar sin efecto esta 
Resolución Rectificatoriz y dictar una nueva; y, 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resoluciones Nos. ADM-14-006 de 06 de 
febrero de 2014 y SCVS-IRQ-DRAF-TH-2016-082 de 9 de junio de 2016; 

. RESUELVE 

i ARTÍCULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO: la Resolución rectificatoria No. SCVS-IRQ- 
ORASD-SD-16-2376 de 26 de septiembre de 2016. 7 

- ARTICULO SEGUNDO.- RECTIFICAR: en la Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-16-2031 
de 19 de agosto de 2016, donde se hace referencia al nombre de constitución de la compañía, 
que dice: PANIFICACORA Y PASTELERIA ROYAL S.A., dirá: PANIFICADORA Y 
PASTELERIA ROYAL CIA. LTDA,., por ser lo correcto. Y 

ARTICULO TERCERO.- RECTIFICAR: en el considerafido segundo y en el artículo séptimo de 
la Resolución Ne-SCVS-IRQO-DRASD-SD-16-2031 de 19 de agosto de 2016, donde consta 28 

de febrero de 1966, dirá 7 de febrero-dé 19 1966. 

tome nota de esta Resolución junto con la Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-16-2031 de 
1 19 de agosto de 2016, al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba; y, que el 

Notario_Segundo _del cantón_Quito, .¿¿óme nota de esta Resolución junto con la Resolución 

No.SCVS-IRO-DRASD-SD-16-2031 de 19 de agosto de 2016, al margen de la matriz de la 
escritura pública de constitución de la compañía y siente en las copias las razones 

correspondientes. 

| 0 ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Tercero del cantón Guayaquil, 

RTICULO QUINTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de 
Quito a) Inscriba la presente Resolución, junto con la Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SD- 
16-2031 de 19 de agosto de 2016, en el registro a su cargo; y, b) Ponga las notas de referencia 

previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y 
enpia de lo actuado remi:irá a la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. 

DE COMPANIAS. VALORES Y SEGUROS 

HÁ HM>++>22 
Sl ] SUPERINTENDENCIA 
Ey SS CERTIFICO QUE ES FIEL COPIA DEL ORIGINAL 

Quito,a | 5 NOY ¿016 

  
   



  

  

A 

e ” 
¡ SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS VALORES Y SEGUROS 

R INTENDENCIA REGIONAL DE QUITO 

2668 RESOLUCIÓN No.SCVS-IRQ-DRASD-SD+16- 4 D 
PAGINA 2 

        

SUPERINTENDENCIA 
PO 

  

En lo demás se estará a lo dispuesto en la Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-16-2031 de 

19 de agosto de 2016. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y 

Seguros, en el Distrito Metropolitano de Quito, a 9 8 NOV 16 

  

SUBDIRECTORA,DE DISOLUCIÓN... ———" TA] 
     

    

   

PS por Tenencia 

e 

: : n ' RAS. VALORES Y SEGUROS 

mc 
YO CERTIRCO CUE ES FE COPIADELON SIN 

MACR 

A 

0naf 
Quito,a 15 NOV 2018 

1 
bis: 

      
   | ener SENERAL DE LA ) 

Por SÉ E COMPANIAS DE QuiT* 1 

INTENDENCIA p 
| 

   


